COBET BEPXHECYBALUCKOI'O TATAPCTAH PECITYB/IMKACHI
CEJIbCKOEO MNOCEJIEHNA BAITAY MYHWLUWIMNANB
BAJTTACHCKOEO
MYHULIMMNAIBHOEO PANOHA
PECIMYBJ/IMKN TATAPCTAH

FOEAPbI CYBALL ABblJ1
OVPJIEEE COBETHI

PELWEHNE KAPAP
«24» pekabpsa 2024r. Nel27

O BHeceHUN M3MEHeHWIA 1 aononHeHuii B pelleHne CoBeTa BepxHecy6allcKkoro
CenbCKOro nocesneHnss bantacnHckoro MyHuumMnanbHOro parioHa Pecny6svkm
TaTapcTtaH oT 20.12.2023 1. Ne94«0 6romKeTe BepxHecyballcKoro cenbCKoro
noceneHns bantacnHCKOro MyHuUMnNasbHOro paoHa Ha 2024 rog, v
nnaHoBbIi nepuog 2025 n 2026 roaos»

3acnywas W 006CyavMB MHOPMaUMIO [1aBHOro Oyxrasitepa CesibCKOro nocesieHns
XageeBoii JLH. 0 BHeCeHUM W3MEHEHWA W OOMNONHEHU B OlmKeT BepxHecyballcKoro
CesnibCKOro nocesneHns bantacMHCKOro MyHuuMnasibHOro paioHa Ha 2024 rog Coset
BepxHecyb6allCcKoro CcesibCKoro nocesieHnss banTacMHCKOro  MyHUUMNA/IbHOTO  parioHa
Pecnybnvkn TaTapctaH peLuvn:

BHecT un3mMeHeHMA W [OnosiHeHuMs B peweHve CoBeTa BepxHecyb6allckoro cesibCKoro
noceneHns bantacMHCKOro MyHuUmMnanbHOro paoHa ot 20.12.2023 1. Ne94 «O 6romkeTte
BepxHecyb6allckoro cenbCKoro nocenieHns bantacMHCKOro MyHUUMMNa/IbHOTO paiioHa Ha
2024 roa v nnaHoBsbIi nepuof 2025 1 2026 rogoB» COracHO NPUIOXKEHNIO:

1 CraTblo 1 M3M10XUTb B CNeaytoLein pegakumn:

«1. YTBepAuTb OCHOBHble XapakTepucTukn Oromketa BepxHecyballckoro CcesibCKoro
noceneHnst bantacnMHCKOro MyHuuMnasibHoro panoHa Pecny6nvku TatapcTtaH Ha 2024 rof;

1) obwni ob6bem pgoxogoB Gromketa BepxHecyballCKOro  CeNbCKOro  noceneHust
BantacMHCKOro MyHuMuMnasibHOro paioHa Pecnybnukn TaTapctaH B cymme 6 502 555,42
pyonei;

2) obwmin 06bEM pacxodoB  GrmkeTa  BepxHecyballcKoro  CefibCKoro  nocesieHust
BantacMHCKOro MyHuUMNasibHOrO paioHa Pecnybnukn TaTapctaH B cymme 6 574 558,46
pyonei;

3) Aeddumunt GromkeTa BepxHecyballCKOro CenbCKoro MnocesieHns YyTBepAMTb Ha Cymmy
72003,04 py6nei.

4) YBenuyeHne obbema pacxofoB 3a CUeT AOMNOSTHUTENbHO MOJyYEHHbIX AOX0A0B.

2. Mpunoxenunsa Nel,Ne5, No7, M3N0XUTb B HOBOWN pefakumm».

3. Hacrtosuee pelweHne BCTynaeT B CW/IY CO AHS MOANUCAHUA.

4. Hactosilee peweHve o6GHapogoBaTb MyTeM pasMeweHns Ha oguunasibHoM caite
BantacunHckoro MyHuUMnasnbHOro paiioHa Pecny6nvky TaTapcTaH http://baltasi.tatarstan.ru v
Ha MHJOPMAaLMOHHBIX CTeHaax BepxHecyb6allckoro cenbcKoro noceneHus bantacuHCKoro
MYHUUMNAIbHOIO paioHa.

5.KOHTpPO/Ib 32  UCMOJSIHEHMEM  HAacCTOALLEro pelleHns  BO3/IOXKWUTb  Ha  rnasy
BepxHecy6allckoro cesibCkoro nocesieHus.

naBa BepxHecyb6allCcKoro cenbCKoro nocesieHns A.A.XyCcHeTAVHOB


http://baltasi.tatarstan.ru

MpunoxkeHne Nel

K pelueHuto CoseTa
BepxHecy6allicKoro CenbCKOro

nocenenHunsa

Noe ot 27.12.2024 roga

VCTOYHNKM rHaHCUpoBaHWsA fdethmunTa bromkeTa
BepxHecy6alLCcKoro cenbCKoro noceneHns bantacMHCKOro MyH/ULMNanbHOro paoHa Ha 2024 rog,

HaummMeHoBaHMe MokasaTens
1
MCTOUYHMKM MHAHCMPOBaHKA AeduLnTa 6IOMKETOB - BCEro
BTOM YMCNE;

UCTOYHWUKU BHYTPEHHEro JMHAHCMPOBaHUS
NCTOUHUNKN BHYTPEHHEITO ®M"HAHCNPOBAHNA OEPNLINTOB
BIOKETOB

MCTOUHMKMN BHELIHEro (UHaHCMPOBaHMS!

M3MEHEHNe OCTaTKOB CPeACTB

yBeNYeHne 0CcTaTKoB CPeacTB

NCTOYHNKWN BHYTPEHHEITO ®IHAHCUPOBAHWA OEDUNLINTOB
BIOKETOB
M3MeHeHVe 0CTATKOB CPeACTB Ha CYeTax Mo yueTy CPeacTs GlofkeTa

YBenMUeHre oCTaTKOB CPeACTB GHopKETOB
YBe/nMUeHre NpPoYMx 0CTaTKOB CPEACTB GHOAXKETOB

YBennyeHe Npovnx oCTaTKOB [AEHEXHbIX CPeAcTB 6}0,U|)K6TOB

YBennyeHve nNpovmx OCTaTKOB [EHEXHbIX CPeACTB 6POA)KBTOB noceneHui
YMEHbLLUEHNE OCTAaTKOB CPEACTB

NCTOYHUKWN BHYTPEHHEMO ®UHAHCUPOBAHUSA JEGULINTOB
BIO)KETOB

M3MeHeHWe 0CTaTKOB CPeACTB Ha cueTax Mo y4yeTy CPeAcTB GogkeTa
YMeHbLUEHNe 0CTATKOB CPEACTB GHOIKETOB
YMeHbLUEHWe MPOUMX OCTATKOB CPEACTB 6IOAKETOB

YMeHbLUeHNe NPoUYnX OCTATKOB [eHEeXHbIX 6IO,IJ,)K€TOB
YMeHbLUeHWe NPoYnNX OCTATKOB [eHeXHbIX CPefCTB 6}OA)KETOB noceneHni

"naBHbIN Byxrantep

Kopg nokasartens
2
X

X

0100 000000 0000 000
X

0100 000000 0000
000
0105 000000 0000 000
0105 000000 0000
500
0105 020000 0000 500
0105 020100 0000
510
0105 020110 0000
510

0100 000000 0000
000

0105 000000 0000
000

0105 000000 0000
600

0105 020000 0000
600"

0105 020100 0000
610

0105 020110 0000 610

(TbiC.py6neit)
Cymma
3
72,003

0

-6 502,555
-6 502,555

-6 502,555
-6 502,555

-6 502,555
-6 502,555

-6 502,555

-6 502,555
6 574,558

6 574,558
6 574,558
6 574,558
6 574,558

6 574,558

Xapjeesa
N.H.



MpunoxkeHne Ne 5

K NMpoeKTy pelleHns CoseTa
BepxHecy6allcKoro cenbckoro
rnoceneHus

Ne 0T 27.12.2024 ropa
PacnpepgeneHue 6IO,U,)KeTHbIX acCUrHoBaHWi Mo pasgenam 1 nogpasgenam, LeneBbiM CTaTbsiM U

BMZaM pacxofoB OrofkeTa BepxHecy6allckoro cenbCKoro nocefieHns bantacHCKoro
MYHULMNANLHOTO paitoHa Ha 2024 rop

(TbIC.py6neit)

HanmeHoBaHue HaumeHoBaHve TP LICP BP 2024 rop
1 2 3 4 5 6

06Lu,erocy,qapCTBeHHb|e BONpocChkI 01 3457 278
®YHKLUNOHUPOBAHME BbICLIEr0 [LOMKHOCTHOrO o1 02
nvua MyHuLMnansHoro o6pasoBaHus 1111,171
PykoBoACTBO M  ynpaBneHve B  ciepe
YCTaHOBMEHHbIX PYHKUUIA 01 02 9900002030 1111,171
["naBa 01 02 9900002030 1111,171
BbinonHeHWe (YHKUWIA opraHamy MeCcTHOro
CaMoynpaBneHms 01 02 9900002030 121 854.238
BbinonHeHWe (YHKUWIA opraHamy MeCTHOro
camoynpasneHuns 01 02 9900002030 129 256,933
DYHKLMOHNPOBaAHNE MECTHON afMUHMUCTpaLmu
MYHWLMNanbHOro obpasoBaHmns 01 04

1178,542
PykoBOACTBO UM  ynpaBfeHne B  cepe
YCTaHOB/EHHbIX (YHKL I 01 o4 9900002040 1178,542
LleHTpanbHbIin annapat 01 04 9900002040 1178,542
BbIinonHeHWe yHKLUWIA opraHaMu MecTHOro
camoynpaseHus 01 04 9900002040 ” 541532
BbINnosiHeHUe DYHKLMIA opraHammn MecTHoOro
camoynpasnenus 01 04 9900002040 129 159,642
BbinonHeHne GyHKUNUIA opraHaMu MeCTHOro
CaMOynpaBeHms 01 04 9900002040 244 413.368
BbinonHeHWe yHKUNA opraHaMu MeCTHOro 0
camMoynpaBeHus 01 4 9900002040 247 57,000
BbINnonHeHne yHKUUIA opraHammy MecTHOro
01 04 9900002040 852

camoynpasneHus 7,000

Ob6ecneyeHune feaTeNbHOCTU (PUHAHCOBbIX
OpraHoB M 0praHoB (YMHAHCOBOIO ((hMHAHCOBO-

6t0KETHOr0) Hagsopa 01 06

10,000
Mex60apKeTHbIe TpaHChepTbl,nepejaBaemble
13 GHOIKETOB MOCENIEHWNIA B BHOKETDI
MYHULMNANbHbIX PaiioHOB 01 06 9900025600 540

10,000
[Jpyruve obLerocysapcTBeHHbIe BOMPOChHI oL 3

1157,565
PykoBoACTBO U npaeneHne B  cepe
y A yip ep 01 13 9900000000

YCTaHOBNEHHbIX (YHKUNIA 1157,565

Hanor Ha MMyLLEeCTBO
01 13 9900002950 851
158,256



Ob6ecneyeHne gesaTenbHOCTH
noABeOMCTBEHHbIX YUPEXAeHWi

BbinosHeHve dyHKLWiIA opraHamy MecTHOro
camoynpaB/ieHus
BbinosiHeHVe QyHKLUUIA opraHaMy MECTHOTO
camoynpasneHus
BbinonHeHne (hyHKLUMWIA opraHamMm MecTHOro
camoynpaB/eHNs
BbinosiHeHne dyHKLWiIA opraHamm MecTHOro
camoynpaB/eHNs

BbinonHeHve QyHKLUWIA opraHamMnm MeCTHOro
camoynpaB/eHUs

HaynoHanbHasa o6opoHa
Mob6unmsaymoHHas n BHEBOWCKOBas
noAroToBKa

PyKoBOACTBO U  ynpaBfieHue B  cdepe
YCTaHOB/NEHHbIX (YHKLNIA

OcylLecTB/ieHMe NMEPBMYHONO BOMHCKOIO yyeTa
Ha TeppuTOpPWSX, Fae OTCYTCTBYIOT BOEHHbIE
KoMuccapuartbl
®OH[, KOMMeHcal i
®OH[, KOMMeHcaL i
®OoHf KoMMeHcaL i

HaU'I/IOHaI'IbHaFI 3KOHOMUKa

L opo>XHOoe X03A/CTBO 1
PeMoOHT 1 coep>kaHune gopor
XNNUWHO-KOMMYNUAbHOE X03AACT BO

KoMmmyHanbHoe X034ACTBO

Meponpuatus B 061acTU KOMMYHa/IbHOrO
X035/cTBa

BnaroycTpoiicTBo
BnaroycTtpoiictso

Ynu4yHoe ocBeLeHMne

Ynu4yHoe ocBeLLleHMne
OpraHusauus v cofepxxaHvie Mect
3aX0pOHEHUS

Mpoyee 6naroycTpoiicTeo
BCEI0O PACX0O40B

["naBHbIN Gyxrantep

01

01

01

01

01

01

01
02

02

02

02

02
02
02
04

04
05
05

05

05
05
05
05

05
05

13

13

13

13

03

03

03

03
03
03

09

09

02
02

03
03
03
03

03
03

9900029900

9900029900

9900029900

9900029900

9900092030

9900092030

3340244020

99000151180

99000151180

99000151180
99000151180
99000151180

9900078020

9900075050

14105633130
9900078010
9900078010

9900078040
9900078050

244

321

853

244

211
213
340

244

244

244
244
247

244
244

Xapeesa J1.H.

999,309

448,132

137,786

14,400

21,845

2,146

375,000
152,747

152,747

152,747

152,747
108,686
32,762
11,299
1508,002

1508,002
1508,002
1456,533
1148,413

1148,413
308,120
98,618
22,593
95,000

2,264
89,645
6574,560



MpunoxkeHne Ne 7

K NpoekTy pelueHns CoseTa
BepxHecy6allCcKOro CebCKoro

noceneHunsa

Ne ot127.12.2024 roga

BeloMCTBEHHast CTPYKTYpa pacxo/loB 6ropkeTa BepxHecy6aLlcKoro CebCKoro noceneHus

BanTacMHCKOro MyHMUMNasbHOro paioHa Ha 2024 rop

HanmeHoBaHMe

1
O6uierocyjapcTBeHHbIe BONPOCHI

®YHKLMOHNPOBaHME BbICLLETO [AO/DKHOCTHOIO
Avua MyHUUMMNaALHOro 06pasoBaHus
PyKoBOACTBO ¥ yMnpaBfieHWe B
YCTaHOBNEHHbIX (DYHKLWIA

cthepe

["naBa

BbinosiHeHWe (YHKLWIA opraHamy MecCTHOro
camoynpaB/ieHUs

BbinofHeHWe (yHKUMIA opraHamMu MecTHOro
camoynpaB/eHUs

®YHKLMOHMPOBaHUE MECTHON afMUHUCTPALMK
MYHMLMNaNnbHOro 06pasoBaHms

PyKoBOACTBO UM ynpaBfieHWe B
YCTaHOB/IEHHbIX PYHKUUIA

cthepe

LieHTpanbHblit annapat

BbinonHeHne QyHKLMIA opraHaMu MeCTHOTO
camoynpaBeHNs

BbinonHeHWe QyHKLMIA opraHaMnm MeCTHOro
camoynpaBieHNs

BbinonHeHne QYHKLMIA opraHaMmnm MecTHOro
camMoynpaBneHus

BbINofHeHue yHKLUIA opraHaMu MecTHOro
camoynpaBieHNs

BbinonHeHne QyHKLMIA opraHaMu MeCcTHOro
camoynpaBfeHus

ObecneyeHune AesTeNbHOCT UHAHCOBbIX

OpraHoB U opraHoB PUHaHCOBOrO ((hMHAHCOBO-
6t0>KETHOr0) Hagsopa

Mex6pKeTHble TpaHC(epPTbl,NepejaBaeMble
13 GIOKETOB MOCENEHNIA B BHOMKETbI
MyHMLMNaNbHbIX PaioHOB

Lpyrue o6LierocynapcTeeHHbIe BONPOCHI

PyKoBOACTBO M ymnpaBfeHWe B
YCTaHOBNEHHbIX (YHKLNIA

cthepe

Hanor Ha “MyLLecTBO
Ob6ecneyeHune fesTenbHOCTH
MOABEAOMCTBEHHbIX YUPEXAeHMWii

BbinonHeHne QyHKLMI opraHamMm MecTHOro
caMoynpaBneHus

HaumeHoBaHue
2

01

01

01
01
01

01

01

01
01
01

01

01

01

01

01

01

01

01
01
01

01

rp

02

02
02
02

02

04

04
04
04

04

04

04

04

13

13

13

13

LCP

9900002030
9900002030
9900002030

9900002030

9900002040
9900002040
9900002040

9900002040
9900002040
9900002040

9900002040

9900025600

9900000000
9900002950
9900029900

9900029900

BP

129

121

129

244

247

852

540

851

111

(TbiC.py6neit)

2024 rop
6

3457,278

1111,171

1111171
111171

854,238

256,933

1178,542

1178,542
1178,542

541,532
159,642
413,368

57,000

7,000

10,000

10,000
1157,565

1157,565
158,256

999,309

448.132



BbINonHeHe QyHKLMIA opraHaMmi MeCTHOro
camoynpaBeHNs
BbinonHeHne (hyHKLUWA opraHamMu MecTHOro
camoynpaB/eHUs
BbinonHeHne GyHKLMIA opraHami MecTHOro
camoynpaB/eHUs

BbinonHeHne GyHKLUIA opraHaM MeCTHOrO
camoynpasneHus

HayunoHanbHasa o6opoHa
Mo6unm3aunoHHas n BHEBOICKOBas
noAroToBKa
PykoBOACTBO W  ynpaBfeHne B  cdepe
YCTaHOB/EHHbIX (YHKUWIA
OcCyLLEeCTBNEHE MEPBMYHOIO BOMHCKOIO yyeTa
Ha TeppuTopusX, rae OTCYTCTBYIOT BOEHHble
KoMuMccapmaThbl
doHpA KOMMEeHcaL it
doHpA KOMMEeHcaU it
doHpA KoMNeHcauuii

HauMOHaI‘IbHaﬂ 39KOHOMMUKa

[ opo>XHOoe X03A/CTBO 1
PeMOHT 1 cogepxaHue gopor
XuNNwmno-KoMMynunabHoe X039MCT BO
KoMMyHanbHOoe X035MCTBO

MeponpuaTtus B 0611aCT KOMMYHa/IbHOTO
X0351/icTBa

BnaroycTpoiicTeo

BnaroycTpoiicTeo

YNM4HOe OCBeLLeHKe

YNu4HOe ocBelLeHNe

OpraHuzauus u cofiepXkaHne MecT 3aX0POHEHNS

Mpouee 61aroycTpoiicTBO
BCEI0O PACXO/0B

["naBHbIA Byxrantep

01

01

01

01

01
02

02

02

02

02
02
02
04

04
05
05

05

05
05
05
05

05
05

03

03

03

03
03
03

09

09

02
02

03
03
03
03

03
03

9900029900

9900029900

9900092030

9900092030

3340244020

99000151180

99000151180

99000151180
99000151180
99000151180

9900078020

9900075050

14105633130
9900078010
9900078010

9900078040
9900078050

119

244

321

853
244

211
213
340

244

244

244
244
247

244
244

Xapeesa J1.H.

137,786

14,400

21,845

2,146
375,000
152,747

152,747

152,747

152,747
108,686
32,762
11,299
1508,002

1508,002
1508,002
1456,533
1148,413

1148,413
308,120
98,618
22,593
95,000

2,264
89,645
6574,560



