# СОВЕТ ВЕРХНЕСУБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



# ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ СУБАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

#### РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2024г.

**KAPAP** 

№127

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 20.12.2023 г. №94«О бюджете Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского поселения Хадеевой Л.Н. о внесении изменений и дополнений в бюджет Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024 год Совет Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района от 20.12.2023 г. №94 «О бюджете Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению:

- 1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Утвердить основные характеристики бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год:
- 1) общий объем доходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 6 502 555,42 рублей;
- 2)общий объем расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 6 574 558,46 рублей;
- 3) Деффицит бюджета Верхнесубашского сельского поселения утвердить на сумму 72003,04 рублей.
- 4) Увеличение объема расходов за счет дополнительно полученных доходов.
- 2.Приложения №1,№5, №7, изложить в новой редакции».
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
- 4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики Татарстан http://baltasi.tatarstan.ru и на информационных стендах Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района.
- 5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Верхнесубашского сельского поселения.

Глава Верхнесубашского сельского поселения

А.А.Хуснетдинов

Приложение №1 к решению Совета Верхнесубашского сельского поселепния № от 27.12.2024 года

## Источники финансирования дефицита бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024 год

(тыс.рублей)

		(тыс.руолеи)
Наименование показателя	Код показателя	Сумма
1	2	3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего	X	72,003
в том числе: источники внутреннего финансирования	Х	0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	0100 000000 0000 000	0
источники внешнего финансирования	X	
изменение остатков средств		0
увеличение остатков средств		-6 502,555
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	0100 000000 0000	-6 502,555
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	0105 000000 0000 000	-6 502,555
Увеличение остатков средств бюджетов	0105 000000 0000 500	-6 502,555
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	0105 020000 0000 500	-6 502,555
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	0105 020100 0000 510	-6 502,555
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	0105 020110 0000 510	-6 502,555
уменьшение остатков средств		-6 502,555
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	0100 000000 0000	6 574,558
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	0105 000000 0000 000	6 574,558
Уменьшение остатков средств бюджетов	0105 000000 0000 600	6 574,558
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	0105 020000 0000 600	6 574,558
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов	0105 020100 0000 610	6 574,558
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	0105 020110 0000 610	6 574,558

			Хадеева
Главный бухгалтер		<u></u>	Л.Н.

Приложение № 5 к проекту решения Совета Верхнесубашского сельского поселения № от 27.12.2024 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024 год

(тыс.рублей)

					(тыс.руолеи)
Наиме <b>нование</b>	Наименование	ПР	ЦСР	ВР	2024 год
1	2	3	4	5	6
Общегосударственные вопросы	01				3457,278
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования	01	02			1111,171
Руководство и управление в сфере установленных функций	01	02	9900002030		1111,171
Глава	01	02	9900002030		1111,171
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	9900002030	121	854,238
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	9900002030	129	256,933
Функционирование местной администрации муниципального образования	01	04			1178,542
Руководство и управление в сфере установленных функций	01	04	9900002040		1178,542
Центральный аппарат	01	04	9900002040		1178,542
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	9900002040	121	541,532
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	9900002040	129	159,642
Выполнение функций органами местного самоуправления	10	04	9900002040	244	413,368
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	9900002040	247	57,000
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	9900002040	852	7,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансовобюджетного) надзора	01	06			10,000
Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов	01	06	9900025600	540	10,000
Другие общегосударственные вопросы	01	13			1157,565
Руководство и управление в сфере установленных функций	01	13	9900000000		1157.565
Налог на имущество	01	13	9900002950	851	158,256

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	01	13	9900029900		
					999,309
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	13	9900029900	111	448,132
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	13	9900029900	119	137,786
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	13	9900029900	244	14,400
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	13	9900092030	321	21,845
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	13	9900092030	853	2,146
	01	13	3340244020	244	375,000
Националь <b>ная</b> оборона	02				152,747
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			152, <b>7</b> 47
Руководство и управление в сфере установленных функций	02	03	99000151180		152,747
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	99000151180		152,747
Фонд компенсаций	02	03	99000151180	211	108,686
Фонд компенсаций	02	03	99000151180	213	32,762
Фонд компенсаций	02	03	99000151180	340	11,299
Национальн <b>ая экономика</b>	04				1508,002
Дорожное хозяйство	04	09			1508,002
Ремонт и содержание дорог	04	09	9900078020	244	1508,002
Жилицно-коммунальное хозяйство	05				1456,533
Коммунальное хозяйство	05	02			1148,413
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	9900075050	244	1148.413
Благоустройство	05	03			308,120
Благоустройство	05	03	14105633130	244	98,618
Уличное освещение	05	03	9900078010	244	22,593
Уличное освещение	05	03	9900078010	247	95,000
Организация и содержание мест захоронения	05	03	9900078040	244	2,264
Прочее благоустройство	05	03	9900078050	244	89,645
ВСЕГО РАСХОДОВ					6574,560

Главный бухгалтер		Хадеева Л.Н.
-------------------	--	--------------

## Ведомственная структура расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2024 год

(тыс.рублей)

					(тыс.рублей)
Наименование	Наименование	ПР	ЦСР	ВР	2024 год
1	2	3	4	5	6
Общегосударственные вопросы	01				3457,278
Функционирование высшего должностного лица муниципального образования	01	02			1111,171
Руководство и управление в сфере установленных функций	01	02	9900002030		1111,171
Глава	01	02	9900002030		1111,171
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	9900002030	121	854,238
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	02	9900002030	129	256,933
Функционирование местной администрации муниципального образования	01	04			1178,542
Руководство и управление в сфере установленных функций	01	04	9900002040		1178,542
Центральный аппарат	01	04	9900002040		1178,542
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	9900002040	121	541,532
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	9900002040	129	159,642
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	9900002040	244	413,368
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	9900002040	247	57,000
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	04	9900002040	852	7,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансовобюджетного) надзора	01	06			10,000
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов	01	06	9900025600	540	10,000
Другие общегосударственные вопросы	01	13			1157,565
Руководство и управление в сфере установленных функций	01	13	9900000000		1157,565
Налог на имущество	01	13	9900002950	851	158,256
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	01	13	9900029900		999,309
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	13	9900029900	111	448,132

Выполнение функций органами местного самоуправления	01	13	9900029900	119	137,786
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	13	9900029900	244	14,400
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	13	9900092030	321	21,845
Выполнение функций органами местного самоуправления	01	13	9900092030	853	2,146
	01	13	3340244020	244	375,000
Национальная оборона	02				152,747
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			152, <b>7</b> 47
Руководство и управление в сфере установленных функций	02	03	99000151180		152,747
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	99000151180		152,747
Фонд компенсаций	02	03	99000151180	211	108,686
Фонд компенсаций	02	03	99000151180	213	32,762
Фонд компенсаций	02	03	99000151180	340	11,299
Национальная экономика	04				1508,002
Дорожное хозяйство	04	09			1508,002
Ремонт и содержание дорог	04	09	9900078020	244	1508,002
Жилщио-коммунальное хозяйство	05				1456,533
Коммунальное хозяйство	05	02			1148,413
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	9900075050	244	1148,413
Благоустройство	05	03			308,120
Благоустройство	05	03	14105633130	244	98,618
Уличное освещение	05	03	9900078010	244	22,593
Уличное освещение	05	03	9900078010	247	95,000
Организация и содержание мест захоронения	05	03	9900078040	244	2,264
Прочее благоустройство	05	03	9900078050	244	89,645
ВСЕГО РАСХОДОВ					6574,560

Главный бухгалтер		Хадеева Л.Н.
-------------------	--	--------------